




Институт Повышения Квалификации

и Профессиональной Переподготовки

Лицензия на осуществление образовательной

деятельности 78ЛО2 № 0001754, выдана

Правительством Санкт-Петербурга

БЛАГОДАРНОСТЬ
Выражается участию

Яппаров

Марат Мухаррамович

За личный вклад в повышение качества образования на основе

совершенствования методов обучения и воспитания

современных школьников

Бесплатная всероссийская образовательная олимпиада по

информатике для школьников 4-5 классов в соответствии с

ФГОС НОО, ФГОС ООО

проходившей в период с 14 авг. 2021 года по 22 окт. 2021 года на

образовательном портале Минобр.орг

Следующих участников:

1. Кирилла Галушка, 4 класс

2. Артёма Башева, 4 класс

3. Юрия Грейф, 4 класс

4. Ульяны Сазоновой, 4 класс

5. Юли Солостовой, 4 класс

Директор ИПКиПП О. В. Агуреева



Институт Повышения Квалификации

и Профессиональной Переподготовки

Лицензия на осуществление образовательной

деятельности 78ЛО2 № 0001754, выдана

Правительством Санкт-Петербурга

БЛАГОДАРНОСТЬ
Выражается участию

Яппарова

Марата Мухаррамовича

За личный вклад в повышение качества образования на основе

совершенствования методов обучения и воспитания

современных школьников

Бесплатная всероссийская образовательная олимпиада по

информатике для школьников 4-5 классов в соответствии с

ФГОС НОО, ФГОС ООО

проходившей в период с 14 авг. 2021 года по 22 окт. 2021 года на

образовательном портале Минобр.орг

Следующих участников:

1. Сергея Пашкова, 4 класс

2. Тихона Третьякова, 4 класс

3. Никиты  Вдовина, 4 класс

4. Ульяны Комаровой, 4 класс

5. Халида Хасратова, 4 класс

6. Юлии Прибытковой, 4 класс

7. Павла Лыпач, 4 класс

8. Арсения Новикова, 4 класс

9. Виктора Сипайлова, 4 класс

10. Арины Тагировой , 4 класс

11. Елизаветы Лепилиной , 4 класс
Директор ИПКиПП О. В. Агуреева



Некоммерческая образовательная организация Институт повышения квалификации и

профессиональной переподготовки, запись внесена в Единый государственный реестр

МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

06 июня 2013 года за основным государственным регистрационным номером 1137800005111

Лицензия на образовательную деятельность: Серия 78ЛО2 № 0001754

Рег. номер № 2799 от 10.03.2017

БЛАГОДАРНОСТЬ
НОМЕР: 23701 / СЕРИЯ: 324

за участие в образовательной программе

дополнительного образования детей

с применением федеральных цифровых ресурсов

21/22 учебный год

вручается

Яппарову Марату Мухаррамовичу
(учитель информатики МБОУ СОШ 10 с УИОП г.Сургут)

Директор ЧОУ ДПО «Институт

повышения квалификации и

профессиональной переподготовки» Агуреева О.В.

г. Санкт-Петербург

21 сент. 2021



Некоммерческая образовательная организация Институт повышения квалификации и

профессиональной переподготовки, запись внесена в Единый государственный реестр

МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

06 июня 2013 года за основным государственным регистрационным номером 1137800005111

Лицензия на образовательную деятельность: Серия 78ЛО2 № 0001754

Рег. номер № 2799 от 10.03.2017

БЛАГОДАРНОСТЬ
НОМЕР: 23701 / СЕРИЯ: 324

за участие в жюри олимпиады

Бесплатная всероссийская образовательная олимпиада по

информатике «ИКТ-компетентность» для школьников 5-6 классов в

соответствии с ФГОС ООО

21/22 учебный год

с включением в список жюри, вручается

Яппарову Марату Мухаррамовичу
(учитель информатики МБОУ СОШ 10 с УИОП г.Сургут)

Благодаря доброжелательному подходу в оценке работ учащихся,

олимпиада проводится в форме педагогических открытий

Директор ЧОУ ДПО «Институт

повышения квалификации и

профессиональной переподготовки» Агуреева О.В.

г. Санкт-Петербург

21 сент. 2021





 
№ EA 118 - 89015

 
Награждается

Яппаров Марат мухаррамович
учитель информатики

МБОУ СОШ 15 г.Сургут ХМАО

Победитель (2 место)
 

Всероссийского педагогического конкурса

''Успешные практики в образовании'' (г.Москва)
 

 

Номинация: 

"Открытый урок, занятие"

 

Конкурсная работа: 

"Открытый урок- Решение задач из курса ОГЭ по информатике"

 

Конкурсная работа соответствует ФГОС

Список участников и победителей конкурса размещен на сайте

Евразийского института развития образования имени Януша Корчака по

адресу: http://evrazio.ru/result

 

Свидетельство Роскомнадзора о регистрации СМИ №ФС77-56431

 

г.Москва
27.12.2018

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


Некоммерческая образовательная организация Институт повышения квалификации и
профессиональной переподготовки, запись внесена в Единый государственный реестр

МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
06 июня 2013 года за основным государственным регистрационным номером 1137800005111
Лицензия на образовательную деятельность: Серия 78ЛО2 № 0001754 Рег. номер № 2799 от

10.03.2017

БлагодарностьБлагодарность
Серия Б №364732 / 2022

Выдана педагогу-эксперту

Яппарову Марату МухаррамовичуЯппарову Марату Мухаррамовичу
учителю информатики МБОУ СОШ №10 с УИОПучителю информатики МБОУ СОШ №10 с УИОП

За активное участие в Федеральном методическом объединении учителей

10.05.2022

Директор ЧОУ ДПО «Институт повышения
квалификации и профессиональной переподготовки» Агуреева О.В.























МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ 

 

П Р И К А З  
    20.01.2022                                                          № Ш10-13-40/3 

г. Сургут 

 

О проведении  

итогового собеседования по русскому языку 

 

В соответствии Порядком проведения итогового собеседования  

по русскому языку в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2022 году 

(далее – Порядок), утвержденным приказом Департамента образования  

и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 16.12.2022 №10-П-2879 «Об утверждении порядка проведения итогового 

собеседования по русскому языку в Ханты-Мансийском автономном округе –Югре в 

2023 году», приказом Департамента образования Администрации города от 

30.12.2022 №12-03-1066/2 «Об организации проведения итогового собеседования по 

русскому языку для обучающихся 9-х классов общеобразовательных учреждений 

города Сургута в 2023 году»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение итогового собеседования учащихся 9А, 9Б, 9В, 9Г, 

9Д классов 08.02.2023. 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового 

собеседования в 9 классах заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

Дьяченко Александру Сергеевну. 

3. Назначить ответственными за получение материалов для проведения 

итогового собеседования с федерального Интернет-ресурса, осуществление 

аудиозаписи ответов учащихся Коваленко Михаила Анатольевича, техника, Яппарова 

Марата Мухаррамовича, учителя информатики. 

4. Определить время и кабинеты для проведения итогового собеседования 

согласно приложению 1. 

5. Назначить организаторов: педагогов-экспертов, экзаменаторов-собеседников, 

ответственных за проведение итогового собеседования согласно приложению 2. 

6. Организаторам за день до проведения итогового собеседования проверить 

готовность кабинетов, техническим специалистам – технического оборудования. 

7. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, педагогов в 

соответствии с приложением 3. 

8. Осуществлять учебный процесс в 1-4-х, 5-8-х, 10-11-х классах в обычном 

режиме в соответствии с кабинетной системой, подачу звонков осуществлять 

механическим способом. 



9. Проводить проветривание в кабинетах проведения экзамена в соответствии с 

графиком проветривания, указанном в приложении 1. 

10. Предоставить в отдел общего образования в срок до 10.02.2023 материалы 

итогового собеседования: сканированные бланки итогового собеседования, 

специализированные формы черновиков для экспертов и ведомости проведения 

экзамена, аудиофайлы. (Коваленко М.А., Дьяченко А.С.) 

11. Предоставить в муниципальное автономное учреждение «Информационно-

методический центр» содержательный анализ по результатам проведения итогового 

собеседования до 11.02.2023. (педагоги-эксперты) 

12. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Дьяченко Александру Сергеевну. 

  

 

 

И.о. директора                                                         А.С. Дьяченко 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение 2 к приказу  

от 20.01.2023 № Ш10-13-40/3 

 

Список педагогов-экспертов, экзаменаторов-собеседников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 
Дата 

№ 

аудитории 

проведения 

ФИО технического 

специалиста 

ФИО экзаменатора-

собеседника 

(1 на аудиторию) 

ФИО эксперта 

(1 на аудиторию) 

1.  08.02.2023 402 Коваленко М.А. Шмелева А.Н. Бобылева Н.К. 

2.  08.02.2023 403 Коваленко М.А. Банникова М.В. Сафонова Е.И. 

3.  08.02.2023 404 Коваленко М.А. Вдовина Н.С. Кудинова И.В. 

4.  08.02.2023 405 Коваленко М.А. Зикрина Г.И. Юскова Л.В. 

5.  08.02.2023 406 Яппаров М.М. Крупенина Н.В. Гризлюк Л.В. 

6.  08.02.2023 407 Яппаров М.М. Свиткова М.А. Костенко С.Н. 

7.  08.02.2023 408 Яппаров М.М. Камартдинова А.А. Марковская Ю.Л. 

8.  08.02.2023 409 Яппаров М.М. Трифонова Н.В. Смогаржевская М.А. 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕСРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ 

 

П Р И К А З 

30.01.2024                                       №Ш10-13-75/4 

г. Сургут 

 

О проведении  

итогового собеседования по русскому языку 

 

В соответствии Порядком проведения итогового собеседования по русскому языку в 

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2024 году (далее – Порядок), 

утвержденным приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 12.01.2024 №10-П-20 «Об утверждении порядка 

проведения итогового собеседования по русскому языку в Ханты-Мансийском автономном 

округе – Югре в 2024 году», приказом Департамента образования Администрации города 

от 12.01.2024 №12-03-7/4 «Об организации проведения итогового собеседования по 

русскому языку для обучающихся 9-х классов общеобразовательных учреждений города 

Сургута в 2024 году»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение итогового собеседования учащихся 9А, 9Б, 9В, 9Г, 9Д, 9Е 

классов 14.02.2024. 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового собеседования в 

9 классах заместителя директора по учебно-воспитательной работе Дьяченко Александру 

Сергеевну. 

3. Назначить ответственными за получение материалов для проведения итогового 

собеседования с федерального Интернет-ресурса, осуществление аудиозаписи ответов 

учащихся, выгрузки аудиофайлов с записью устных ответов обучающихся Коваленко 

Михаила Анатольевича, техника, Яппарова Марата Мухаррамовича, учителя 

информатики. 

4. Определить время и кабинеты для проведения итогового собеседования согласно 

приложению 1. 

5. Назначить организаторов: педагогов-экспертов, экзаменаторов-собеседников, 

ответственных за проведение итогового собеседования согласно приложению 2. 

6. Организаторам за день до проведения итогового собеседования проверить 

готовность кабинетов, техническим специалистам – технического оборудования. 

7. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, педагогов в 

соответствии с приложением 3. 

8. Осуществлять учебный процесс в 7-х, 10-х классах в офлайн режиме, в 1-4-х, 5, 6, 8-

х, 11-х классах в обычном режиме в соответствии с кабинетной системой, подачу звонков 

осуществлять механическим способом.  

9. Проводить проветривание в кабинетах проведения экзамена в соответствии с 

графиком проветривания, указанном в приложении 1. 

10. Предоставить в отдел общего образования в срок до 14.02.2024 материалы итогового 

собеседования: сканированные бланки итогового собеседования, специализированные 



формы черновиков для экспертов и ведомости проведения экзамена, аудиофайлы. 

(Коваленко М.А., Дьяченко А.С.) 

11. Предоставить в муниципальное автономное учреждение «Информационно-

методический центр» содержательный анализ по результатам проведения итогового 

собеседования до 17.02.2024. (педагоги-эксперты) 

12. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Дьяченко Александру Сергеевну. 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
[Номер сертификата 1] 
Владелец: 
[Владелец сертификата 1] 

Действителен: [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1] 

Е.В. Озерова 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 Приложение 2 к приказу  

от 30.01.2024 № Ш10-13-75/4 

 

Список педагогов-экспертов, экзаменаторов-собеседников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 
Дата 

№ 

аудитории 

проведения 

ФИО 

технического 

специалиста 

ФИО экзаменатора-

собеседника 

(1 на аудиторию) 

ФИО эксперта 

(1 на аудиторию) 

1.  14.02.2024 402 
Коваленко 

М.А. 
Волосянская И.М. 

Смогаржевская 

М.А. 

2.  14.02.2024 403 
Коваленко 

М.А. 
Банникова М.В. Сафонова Е.И. 

3.  14.02.2024 404 
Коваленко 

М.А. 
Вдовина Н.С.  Кудинова И.В. 

4.  14.02.2024 405 
Коваленко 

М.А. 
Морской Е.А. Матвеева П.А. 

5.  14.02.2024 406 Яппаров М.М. Крупенина Н.В. Гризлюк Л.В. 

6.  14.02.2024 407 Яппаров М.М. Первухина Н.В. Костенко С.Н. 

7.  14.02.2024 408 Яппаров М.М. Камартдинова А.А. Марковская Ю.Л. 

8.  14.02.2024 409 Яппаров М.М. Максимович Ю.Г. Бобылева Н.К. 




